
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Ritiro marchio d’identificazione per metalli preziosi n. 58KR - “Baloo 
Gioielli S.r.l.” e cancellazione dal Registro degli Assegnatari.

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 
organi di governo e della dirigenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;

VISTE:
-la determinazione del Presidente n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto “Incarico

Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;
-la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto “Affidamento 

funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;
-la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “Primi

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 
“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all’allegato B) subentrano nella titolarità delle
posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580
del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla
costituzione dei nuovi enti camerali”;

VISTO il D.Lgs n. 112/98 e il D.P.C.M. 06.07.1999 di conferimento delle funzioni 
degli Uffici Provinciali Metrici alle Camere di Commercio;

VISTO il D.Lgs. del 22/05/1999 n. 251 “Disciplina dei titoli e dei marchi di 
identificazione dei metalli preziosi, in attuazione dell'articolo 42 della L. 24 aprile 1998, n. 
128”;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000072 del 17/02/2023



VISTO il D.P.R. del 30/05/2002, n. 150 “Regolamento recante norme per 
l'applicazione del D.Lgs. 22 maggio 1999, n. 251, sulla disciplina dei titoli e dei marchi di 
identificazione dei metalli preziosi”;

CONSIDERATO che l’impresa “Baloo Gioielli S.r.l.” (REA di Crotone n. 181322) è
titolare del marchio di identificazione per metalli preziosi n. 58KR, assegnato dalla ex Camera 
di Commercio di Crotone, con relativa iscrizione nel Registro degli assegnatari;

VISTA la nota acquisita al protocollo camerale con n. 3788 del 15.02.2023, con la 
quale la sig.ra Manuela Sculco, in qualità di amministratrice unica, ha comunicato il 
trasferimento della sede legale della società in altra provincia, con mantenimento dell’attività 
di “fabbricazione e commercio all’ingrosso di oggetti preziosi” presso l’unità locale sita in 
Cirò Marina (KR) – via Venezia snc, provvedendo, altresì, alla restituzione dei punzoni 
identificativi in proprio possesso;

CONSIDERATO che l’art. 14, comma 2, del D.Lgs. 22 maggio 1999, n. 251, al fine 
dell’iscrizione nel Registro degli assegnatari dei marchi d’identificazione dei metalli preziosi, 
espressamente dispone che “gli interessati presentano domanda alla camera di commercio 
competente per territorio in cui hanno sede legale”;

RITENUTO necessario, alla luce di quanto sopra e conformemente al parere del 
responsabile del procedimento, disporre il ritiro del marchio identificativo n. 58KR assegnato 
all’impresa anche al fine di consentire alla stessa di presentare la domanda di assegnazione del 
nuovo marchio alla Camera di Commercio territorialmente competente;

DETERMINA

 di ritirare il marchio di identificazione per la fabbricazione di prodotti finiti in metalli 
preziosi e loro leghe n. 58KR, assegnato all’impresa “Baloo Gioielli S.r.l.” (REA di 
Crotone n. 181322);

 di cancellare la suddetta impresa dal Registro degli Assegnatari dei Marchi di 
Identificazione dei Metalli Preziosi.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è da pubblicare all’Albo 
camerale a norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-02-17T09:18:27+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




